РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Октябрьский муниципальный район

ДУМА

Жутовского сельского поселения

404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е , тел.(факс)(275)64580

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.10.2018 г.                                                                                                             № 182-48/3
Об исполнении бюджета

Жутовского сельского

поселения за третий квартал 2018 года

             Дума  Жутовского  сельского поселения,

Р Е Ш И Л А:

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Жутовского сельского поселения за третий квартал 2018 года:

 по доходам в сумме – 5063,1 тыс.рублей;

 по расходам в сумме – 4107,3  тыс.рублей;

 с профицитом в сумме – 955,8  тыс.рублей.

  2. Утвердить исполнение следующих показателей:

доходов бюджета Жутовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за третий квартал 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов бюджета Жутовского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за третий квартал  2018 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

          Глава Жутовского

          сельского поселения                                                                            Голубев Н.А.

	Приложение 1

	 к решению  Думы Жутовсского сельского поселения

	от  30.10.2018   № 182-48/3

	ИСПОЛНЕНИЕ

	доходов бюджета Жутовского сельского поселения

	по кодам классификации доходов бюджетов за первое полугодие 2018 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Утверждено решением      (тыс. рублей)
	Фактически исполнено (тыс. рублей)
	Процент исполнения (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 262,35650
	945,01326
	74,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	1 262,35650
	945,01326
	74,9

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лиицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидентов от долевого участия в деятельности организаций
	1 250,37096
	931,93962
	74,5

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Россйиской Федерации
	11,98554
	13,07364
	109,1

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	787,30000
	622,60781
	79,1

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	787,30000
	622,60781
	79,1

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	260,60000
	271,13333
	104,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,30000
	2,45924
	106,9

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	569,50000
	409,74809
	71,9

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-45,10000
	-60,73285
	134,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	712,09350
	712,09350
	100,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	712,09350
	712,09350
	100,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	712,09350
	712,09350
	100,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	729,60000
	385,83382
	52,9

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	28,60000
	7,81974
	27,3

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	9,55741
	9,55741
	1,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	691,44259
	368,45667
	53,3

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,55000
	3,35000
	131,4

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий. Совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,55000
	3,35000
	131,4

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,55000
	3,35000
	131,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	35,60000
	24,47748
	68,8

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	35,60000
	24,47748
	68,8

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,00000
	0,00000
	0,0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,00000
	0,00000
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Невыясненные поступления
	0,00000
	2,29200
	0,0

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00000
	2,29200
	0,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 227,60000
	2367,42200
	73,3

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 074,00000
	805,50000
	75,0

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 074,00000
	805,50000
	75,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	100,00000
	100,00000
	100,0

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	100,00000
	100,00000
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,60000
	69,60000
	100,0

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,10000
	2,10000
	100,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,50000
	67,50000
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 984,00000
	1 392,32200
	70,18

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	209,00000
	208,98800
	99,99

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 775,00000
	1 183,33400
	66,67

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 760,10000
	5 063,08987
	74,9

	Приложение  2

	 к решению Думы

	Жутовского сельского поселения

	 от 30.10.2018  № 182-48/3

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ

	бюджета Жутовского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за третий квартал 2018 год

	тыс.рублей

	КОД
	Наименование
	Утверждено решением (тыс.рублей)
	Фактически исполнено (тыс.рублей)
	Процент исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 412,26356
	1 463,17432
	60,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	646,00000
	446,26917
	69,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 391,54800
	871,61762
	62,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	76,01700
	57,01050
	75,0

	0111
	Резервные фонды
	20,00000
	0,00000
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	278,69856
	88,27703
	31,7

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	67,50000
	36,07232
	53,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,50000
	36,07232
	53,4

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	160,00000
	79,63184
	49,8

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	130,00000
	73,13184
	56,3

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	30,00000
	6,50000
	21,7

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	964,78602
	832,17490
	86,3

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	964,78602
	832,17490
	86,3

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 134,32123
	667,46307
	31,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	209,00000
	0,00000
	0,0

	0503
	Благоустройство
	1 925,32123
	667,46307
	34,7

	0700
	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
	40,00000
	5,00000
	12,5

	0707
	Молодежная политика
	40,00000
	5,00000
	12,5

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 347,24000
	1 010,43000
	30,2

	0801
	Культура
	3 347,24000
	1 010,43000
	30,2

	1102
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,000
	0,00000
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	60,000
	0,00000
	0,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45,000
	13,32000
	29,6

	1204
	Другие вопросы в области  средств массовой информации
	45,000
	13,32000
	29,6

	ИТОГО:
	9 231,11081
	4 107,26645
	44,5

Приложение

Информация об исполнении бюджета Жутовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области

за третий квартал  2018 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год (тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс. руб.)
	% исполнения

	Всего доходов
	6760,1
	5063,1
	74,9

	Всего расходов
	9231,1
	4107,3
	44,5

	Дефицит/профицит
	-2471,0
	-955,8
	-

          Предельная штатная численность муниципальных служащих, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Жутовского сельского поселения на 30.09.2018 года– 5 чел.

          Расходы на денежное содержание муниципальных служащих на 30.09.2018 года составляют – 549,0 тыс. рублей.